АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.04.2020 № 1118-  па

О  внесении  изменений  в
административный  регламент
администрации  города
Южно-Сахалинска  предоставления
муниципальной  услуги  «Прием
заявлений,  документов,  а  также
постановка  граждан  на  учет  в
качестве  нуждающихся  в  жилых
помещениях», утвержденный
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
28.12.2017 № 3577-па

В соответствии  с Федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,  от
06.10.2003  № 131-ФЗ «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Сахалинской области от
01.12.2005 № 87-ЗО «О порядке ведения органами местного самоуправления
учета  граждан  в  качестве  нуждающихся  в  жилых  помещениях,
предоставляемых по договорам социального найма»,  ст. 37 Устава городского
округа  «Город Южно-Сахалинск», администрация города Южно-Сахалинска
постановляет:

1. Внести в административный регламент администрации города Южно-
Сахалинска  предоставления  муниципальной  услуги  «Прием  заявлений,
документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в
жилых  помещениях», утвержденный  постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска от 28.12.2017 №3577-па, следующие изменения:

1.1. В пункте 1.3.1 подраздела 1.3 раздела 1 слова «Коммунистический
проспект, 39б, каб. 405» заменить словами «Коммунистический проспект, 49, 4
этаж, каб. 43».

consultantplus://offline/ref=802D83670BC1F2B7FE61365199CC0D8E4438D28828D880B2EE1DA5DFBFCEF7D73587B0F1F53F92F9j205X
consultantplus://offline/ref=802D83670BC1F2B7FE61285C8FA05182453B8E8C2CDD8AECB742FE82E8C7FD8072C8E9B3B13293F02116B5j20BX
consultantplus://offline/ref=802D83670BC1F2B7FE61365199CC0D8E4438D2802FDA80B2EE1DA5DFBFCEF7D73587B0F1F53E90F5j205X

2

1.2. Приложение № 1 к административному регламенту изложить в новой
редакции (приложение № 1).

1.3. Абзац 5 пункта 2.6.1. подраздела 2.6 раздела 2 исключить.
1.4.  Приложение  №  2  к  настоящему  административному  регламенту

считать приложением № 3.
1.5. Приложение № 2 изложить в следующей редакции (приложение № 2).
1.6.  Пункт  2.6.1  подраздела  2.6  раздела  2  дополнить  абзацем  12

следующего содержания:
«- согласие заявителей на обработку персональных данных (приложение

№ 2)».
    2.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на первого вице-мэра города Южно-Сахалинска.

Мэр города С.А.Надсадин

3

Приложение № 1
к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска
 от 14.04.2020 № 1118-па

Приложение N 1
к административному регламенту

администрации города Южно-Сахалинска
предоставления муниципальной услуги

"Прием заявлений, документов,
а также постановка граждан

на учет в качестве нуждающихся
в жилых помещениях"

Главе  администрации  муниципального  образования
"  Городской округ «Город Южно-Сахалинск  "
                             (наименование)
___________________________________________________________________________
        фамилия и инициалы главы администрации муниципального образования)
    От гр. _______________________________________________________________,
                        (фамилия, имя, отчество)
проживающего в гор. (поселке, селе) с 20__ года по адресу: ________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
указать контактный  телефон,  если  от  представителя  –  указать
реквизиты документа(ов) оснований доверенности

                                ЗАЯВЛЕНИЕ
  о постановке на учет граждан, нуждающихся в жилых помещениях

  В связи с _____________________________________________________________
                      (указать причины отсутствия жилой площади
___________________________________________________________________________
        или необходимости замены ее, дать кратко характеристику
___________________________________________________________________________
            жилого помещения и занимаемой площади, а также
___________________________________________________________________________
     имеют ли заявитель и совместно проживающие с ним члены семьи
___________________________________________________________________________
     жилое помещение (или часть его) на праве личной собственности

    прошу Вас  принять  меня  и  мою  семью  на  учет  граждан  в  качестве
нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по  договорам   социального
найма.
    О себе сообщаю следующее:
    Работаю _______________________________________________________________
                 (наименование учреждения, предприятия, цеха, отдела)
с ____________________ 20__ года в должности _____________________________.
    (какого времени)

Моя семья состоит из _____________ человек, из них (указать родственные
отношения и возраст; с какого времени проживают) __________________________
___________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________.

    Приложения:

4

    1) документы о составе семьи:
    _______________________________________________________________________
    _______________________________________________________________________
    _______________________________________________________________________
    _______________________________________________________________________
    ______________________________________________________________________;
     2) документы,  подтверждающие  право  пользования   жилым   помещением,
занимаемым гражданином и членами его семьи:
    _______________________________________________________________________
    _______________________________________________________________________
    _______________________________________________________________________;
    3) медицинская справка, подтверждающая наличие у члена семьи гражданина
тяжелой  формы  хронического заболевания, при котором невозможно совместное
проживание   с  ним  в  одной  квартире  и  которое  включено  в  перечень,
утвержденный уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным
органом исполнительной власти, - предоставляется в случае наличия в составе
семьи такого члена семьи.

Подписи членов семьи _________________________________ (фамилия и инициалы)
                     _________________________________ (фамилия и инициалы)
                     _________________________________ (фамилия и инициалы)
                     _________________________________ (фамилия и инициалы)
                     _________________________________ (фамилия и инициалы)
                     _________________________________ (фамилия и инициалы)
                     _________________________________ (фамилия и инициалы)

"___" _____________ 20__ года.

5

Приложение № 2
к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска
 от 14.04.2020 № 1118-па

Приложение N 2
к административному регламенту

администрации города Южно-Сахалинска
предоставления муниципальной услуги

"Прием заявлений, документов,
а также постановка граждан

на учет в качестве нуждающихся
в жилых помещениях"

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных

Я,  _________________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество полностью)

действующий  от  своего  имени  и  от  имени  своих  несовершеннолетних
детей:__________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________

в  соответствии  со статьей  9 Федерального закона  от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ  "О персональных  данных"
даю согласие  на  автоматизированную,  а  также  без  использования  средств  автоматизации,  в  том  числе  и  с
использованием  информационных  систем  данных,  обработку  администрацией  города  Южно-Сахалинска,
расположенной по адресу:  693000,  г.  Южно-Сахалинск,  ул.  Ленина,  д.  173  и МКУ «Управление жилищной
политикой  города  Южно-Сахалинска»,  расположенного по  адресу:  693000,  г.  Южно-Сахалинск,  пр.
Коммунистический, д. 49, моих персональных данных, а именно: фамилии, имени, отчества, года, месяца, даты
и места  рождения,  адреса  регистрации,  места  работы,  степени родства  совместно проживающих граждан и
других  персональных  данных,  обработка  которых  предусмотрена  Федеральным  законом  и  другими
нормативными правовыми актами Российской Федерации.
Я  проинформирован(а),  что  под  обработкой  персональных  данных  понимаются  действия  (операции)  с
персональными  данными,  включая  сбор,  систематизацию,  накопление,  хранение,  уточнение  (дополнение,
изменение), использование, распространение (в том числе передачу) обезличивание, уничтожение персональных
данных  в  случаях,  предусмотренных  законодательством  Российской  Федерации.  Конфиденциальность
персональных данных обеспечивается Оператором в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня его отзыва в письменной форме.

            "___" ___________ 20_____ год ___________________ (_________________________)
                                                                          (подпись)                                   (ФИО)

consultantplus://offline/ref=90C08DC211132572DDC16A8D93F3EC14C984C5F188E698631BBA816FF44E95B8CABDB995182EFD9CB4826DB974834B9F4E6EC99AC6D25956W5H8E